.                                                                                                  Директору  частного образовательного                                                                                                                                                       учреждения дополнительного профессионального образования                                                                                                                                                                                    «Учебный центр «Дружина»                                                                                          Свистунову  Константину  Александровичу
Заявление
Прошу Вас принять меня на обучение в ЧОУ ДПО  «Учебный центр «Дружина» по программе  «Профессиональная подготовка   охранников _____ разряда»

Ф.И.О. обучаемого_________________________________________________________________
(разборчиво)
Дата и место рождения_____________________________________________________________

Адрес регистрации   ______________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(по паспорту)
Адрес  места  жительства и номер телефона_____________________________________

_____________________________________________________________________________________

Паспортные данные_______________________________________________________________
(серия, номер, кем и когда выдан)
_____________________________________________________________________________________

Образование_______________________________________________________________________

Место работы______________________________________________________________________
	(указать название организации, должность  и телефон)
                Наличие судимости (административных правонарушений) _________________________
            _____________________________________________________________________________________
            Об обучении в ЧОУ ДПО «Учебный центр «Дружина» узнал ____________________________
_______________________________________________________________________________    Я гарантирую достоверность сведений в представленных на оформление документах и в соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных», согласен на их обработку и хранение.                                                                                                                                                                                  Согласно требованиям Федерального закона №273-ФЗ от 29.08.2012 г. «Об образовании в РФ», ознакомлен с лицензией , Уставом, учебной программой и другими локальными актами ЧОУ ДПО «Учебный центр «Дружина», регламентирующими  образовательную деятельность.

          К заявлению прилагаю:

            1. Копия паспорта – 1 шт.  (2,3,5стр.)
            2. Копию медицинских справок по форме 002-О/у, 003-О/у
                                                                                               «____»________________20__г
                                                                                                         ________________/Роспись/

ДОГОВОР
на оказание платных образовательных услуг

г. Саратов						                                          «___» ____________20__г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Дружина», лицензия Министерства образования Саратовской области № 0001647 серия 64Л01 от 15 апреля 2015г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Свистунова Константина Александровича, действующего на основании Устава Учебного центра, с одной стороны, и    _____________________________________________________________________________________, именуемым в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор на оказание платных  образовательных услуг (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель» обязуется провести профессиональное обучение «Заказчика» в очной форме  по программе
«Профессиональная подготовка охранников 6 разряда».
1.2. Срок обучения устанавливается в соответствии с учебной программой по расписанию  80  учебных часов, куда входят теоретические и практические занятия.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Самостоятельно выбирать порядок и сроки обучения, систему оценки знаний при осуществлении образовательного процесса.
2.1.2. Оказывать дополнительные образовательные услуги, не противоречащие  законодательству РФ.
2.1.3. Требовать от «Заказчика» надлежащего выполнения обязательств, взятых им на себя согласно настоящему Договору.
2.1.4. Расторгать настоящий Договор в одностороннем порядке при неисполнении «Заказчиком» условий данного Договора.
 2.2. «Исполнитель» обязуется:
2.2.1. Проводить занятия в соответствии с утвержденной программой и расписанием занятий в оборудованных помещениях Учебного центра.
2.2.2. До начала образовательного процесса знакомить «Заказчика» с правилами внутреннего распорядка и иными локальными актами «Исполнителя».
2.2.3. Создать «Заказчику» необходимые условия для успешного усвоения программы обучения.
2.2.4. Предоставлять «Заказчику» для усвоения программы обучения имеющуюся учебно-материальную базу Учебного центра.
2.2.5. После успешного прохождения полного курса обучения выдавать «Заказчику»  свидетельство установленного образца.
2.3. «Заказчик» имеет право:
2.3.1. Требовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных Договором на обучение.
2.3.2. Пользоваться необходимым учебным оборудованием и имуществом «Исполнителя»  во время обучения.
2.3.3. Обращаться к работникам «Исполнителя» по вопросам, касающимся процесса обучения.
2.3.4. Расторгать настоящий Договор в одностороннем порядке при неисполнении «Исполнителем» условий данного Договора.
 2.4. «Заказчик» обязуется:
2.4.1.Своевременно и в полном объёме вносить плату за предоставляемые «Исполнителем» услуги.
2.4.2. Не пропускать учебные занятия без уважительной причины.
2.4.3. Неукоснительно соблюдать установленные «Исполнителем» правила внутреннего распорядка и меры безопасности.
2.4.4. Возмещать ущерб, причинённый имуществу «Исполнителя», в соответствии с законодательством РФ.
3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. «Заказчик» обязуется оплатить обучение в размере _____________________________________    рублей
за весь срок обучения. Оплата допускается в два этапа, при этом 50% от полной стоимости обучения вносятся «Заказчиком» до начала учебных занятий, а оставшиеся 50% - вносятся до окончания обучения (сдачи зачетов). «Заказчик», не оплативший полностью за обучение к квалификационному (комплексному) экзамену не допускается.
3.2. В случае предоставления дополнительных платных образовательных услуг произвести доплату в сумме, установленной «Исполнителем», согласно расчёта.
3.3. В случае, если «Заказчик» допустил грубое нарушение дисциплины он отчисляется из Учебного центра. Внесенная ранее сумма за обучение  не возвращается.                                                                                                                                              3.4. В случае пропуска «Заказчиком» более 2/3 занятий, не сдачу зачетов или экзаменов в установленные сроки по неуважительной причине, ему предоставляется одна неделя дополнительных занятий.                                                                                                                                                                                                         3.5. При досрочном прекращении образовательных отношений по инициативе «Заказчика» последний имеет право на частичный возврат денежных средств, из ранее внесённой суммы за обучение, в размере, пропорциональном стоимости времени добровольно прерванного срока обучения.
4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. «Заказчик» гарантирует достоверность сведений в представленных на оформление документах, согласен на хранение, обработку и передачу «Исполнителем» своих персональных данных в территориальные органы надзора и контроля.
4.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами. Договор действует до окончания обучения и выдачи свидетельства, но не позднее дня окончания дополнительного периода занятий, в случаях предусмотренных п. 3.4.
4.3. Расторжение или изменение Договора осуществляется по соглашению сторон в порядке, предусмотренным действующим законодательством.
4.4. Дополнения и изменения к настоящему Договору действительны только при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями  обеих сторон.
4.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
 4.6. Споры, связанные с заключением, исполнением или расторжением настоящего Договора, решаются сторонами путём переговоров.
4.7. В случае недостижения соглашения путём переговоров, все споры, разногласия или требования, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, передаются на рассмотрение в суд общей юрисдикции по месту нахождения ответчика.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ПО ДОГОВОРУ
5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения сторонами своих обязательств по Договору, стороны несут ответственность, предусмотренную  Договором и действующим законодательством.
5.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), «Заказчик» вправе по своему выбору потребовать:
а ) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
5.3. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены «Исполнителем». «Заказчик» также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.
5.4.По инициативе «Исполнителя» договор может быть расторгнут в одностороннем  порядке в следующем случае:
а) применение к обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания:
б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;
в) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных
образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
5.5.Стороны настоящего Договора освобождаются от ответственности за его полное или частичное неисполнение в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (т.е. таких обстоятельств, которые не зависят от воли и действий сторон настоящего договора, и наступление которых стороны на момент заключения настоящего договора не могли предвидеть, а в период их действия - предотвратить разумными соизмеримыми усилиями).

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Исполнитель»
ЧОУ ДПО «Учебный центр «Дружина»
410052 г. Саратов, ул. Мира, 13Е
р/с № 40703810556000000176
ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
г.САМАРА
к/сч 30101810200000000607
БИК 043601607
ИНН/ КПП 6453087610/645301001
тел. 47-26-27
Директор ЧОУ ДПО «Учебный центр «Дружина»

_____________________/К.А. Свистунов/

	«Заказчик»
ФИО_________________________________________________
Зарегистрирован по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________
Телефон:_______________________
Паспорт серия  _____________ номер _____________
______________________________________________________
(кем и когда выдан)
_________________________________________________
_______________________/________________________
 подпись                                                                              фамилия, инициалы
	«Слушатель»